
 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 112/2014 

DEL 12 DICEMBRE 2014 

 

pag. 1 

 

 

                            

Oggetto: Conferimento incarico di Direzione del Servizio Affari Generali e Sistemi Informativi,  
ai sensi dell’art. 28, L.R. 13 novembre 1998, n. 31, all’Ing. Piero Iacuzzi.   

Il Direttore Generale 

VISTA   la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura, “Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n.31, recante “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO   lo Statuto dell’Agenzia Laore Sardegna, approvato in via definitiva con delibera della 

Giunta Regionale n. 5/15 del 3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, già 

approvato della Giunta Regionale con delibera n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14, recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 08/07/2014 con il quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria lbba l'incarico di Direttore Generale; 

VISTI     gli artt. 3, comma 1, e 28 della legge regionale n. 31/98; 

VISTO  l’art. 30 della L.R. n. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre 

funzioni, attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 112/2014 

DEL 12 DICEMBRE 2014 

 

pag. 2 

 

 

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 2/1 del 14.01.2008 recante direttive sui criteri 

generali per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 37/16 del 06.09.2011 recante direttive generali 

per l’assegnazione dei dirigenti assunti con il concorso pubblico bandito con decreto n. 

28406/91 del 25.09.2009 e per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali; 

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro vigente per il personale dirigente 

dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie Regionali; 

VISTA  la legge regionale n. 24 del 25.11.2014 “ disposizioni urgenti in materia di organizzazione 

della Regione”. 

PREMESSO CHE: 

­ con nota n. 0035032 del 05.12.2014, l’Agenzia ha provveduto a presentare, agli Assessorati 

competenti e alla Direzione della Presidenza della Giunta, una proposta di riorganizzazione 

della propria struttura, pienamente conforme al contenuto della suddetta legge di 

organizzazione della Regione n. 24/2014; 

RITENUTO CHE: 

­ nelle more del completamento della procedura di riorganizzazione, al fine di garantire la 

piena efficienza dell’apparato amministrativo dell’Agenzia e la continuità nell’esercizio delle 

funzioni dirigenziali, sia necessario provvedere al conferimento della titolarità delle funzioni di 

direzione del Servizio Affari generali e Sistemi Informativi all’Ing. Piero Iacuzzi, già Direttore 

ad interim del medesimo Servizio, giusta determinazione del Direttore Generale n. 2 del 

14.02.2013;    



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 112/2014 

DEL 12 DICEMBRE 2014 

 

pag. 3 

 

 

TENUTO CONTO CHE: 

- l’attribuzione delle funzioni dirigenziali in argomento deve tenere conto in via prioritaria del 

personale dirigente dell’Agenzia, cui devono essere conferite le funzioni previste dagli articoli 

n. 21 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e n. 14 dello Statuto dell’Agenzia; 

- l’attribuzione delle citate funzioni deve tenere conto, altresì, delle direttive di contenimento 

della spesa e di non incremento dei costi dell’organizzazione amministrativa recate dalla 

legislazione regionale e statale e delle direttive impartite dalla Giunta Regionale nonché delle 

disponibilità finanziarie esistenti negli specifici capitoli del bilancio di previsione dell’Agenzia; 

CONSIDERATO CHE 

­ il Servizio Affari Generali e Sistemi Informativi è di importanza strategica, oltre che 

funzionale, e richiede un’elevata conoscenza della materia specifica; 

­ l’attribuzione della funzione dirigenziale deve comunque tenere conto delle attitudini e della 

capacità professionale del singolo dirigente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della 

funzione da conferire; 

­ deve tenersi conto della capacità di direzione, di integrazione e di relazione con l’interno e 

l’esterno del sistema organizzativo, delle competenze tecnico professionali collegate 

all’incarico da conferire e dei risultati conseguiti in precedenti esperienze lavorative; 

­ l’Ing. Piero Iacuzzi, già  Direttore ad interim del Servizio Affari Generali e Sistemi Informativi,  

possiede  caratteristiche  ed esperienza  professionali  corrispondenti  alla natura delle  

funzioni  da  esercitare  e  dei  programmi  da  realizzare  nell'ambito   delle  attività  del 

Servizio; 



 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale  

 

DETERMINAZIONE N. 112/2014 

DEL 12 DICEMBRE 2014 

 

pag. 4 

 

 

VALUTATE le attitudini e le capacità professionali dell’Ing. Piero Iacuzzi, maturate nel corso delle 

precedenti esperienze lavorative e di direzione e la formazione culturale risultanti dal curriculum 

vitae; 

CONSIDERATI i positivi risultati raggiunti nei precedenti incarichi di direzione; 

VISTA la dichiarazione  di insussistenza di cause di inconferibilità di cui all'art. 20, comma 1, 

D.lgs n. 39/2013 dalla quale risultano non sussistere elementi ostativi alla conferibilità 

dell'incarico dirigenziale in argomento; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

DI CONFERIRE all’Ing. Piero Iacuzzi, la funzione di direzione del Servizio Affari Generali e 

Sistemi Informativi a decorrere dal 04.12.2014 e sino al completamento della procedura di 

riorganizzazione dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 28, L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

DI ATTRIBUIRE all’Ing. Piero Iacuzzi per tutta la durata dell’incarico la retribuzione 

fondamentale, di posizione e di risultato prevista dal CCRL vigente; 

DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle 

Pubblicazioni Ufficiali dell’Agenzia, per estratto sul BURAS e sul sito intranet. 

 

  Il Direttore Generale 

Maria Ibba 


